
Prefeitura 
Municipal d 

drkrif 

• arty 
Quern  trabalha ou estuda, Deus aluda' 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU. 

CNPJ N. 06.553.630/0001-70 

Rua  Lino  Ribeiro Soares nQ. 75— Centro. 

CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí 

DECRETO N°. 14/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

Abre 	crédito 	adicional 
suplementar no valor que 
especifica e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU, 
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no  
art.  4°., Inciso I, da Lei n°. 518/2017, de 28 de dezembro de 2017: 

DECRETA:  

Art.  10. - Fica aberto no orçamento em vigor, o crédito 
adicional suplementar no valor de R$374.900,00 (trezentos e setenta e quatro mil r 
novecentos reais), para reforço das dotações especificadas na Relação de 
Suplementações/Anulações anexa, integrante deste Decreto.  

Art.  2°. - O presente crédito será coberto com recursos 
provenientes das anulações especificadas na Relação de Suplementações/Anulações 
anexa, integrante deste Decreto.  

Art.  3°. - Revogadas as disposições em contrário, o 
presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, em 
02 de maio de 2018. 

RAIMUNDO  NM ANT  ES RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado, numerado e registrado o presente Decreto no 
Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, aos dois dias do mês de maio de 
2018, publicado, por afixação, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal e no 
Jornal Diário dos Municípios. 



Ratrodo 

cpf:353.1110 

   

Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu 
Endereço: Rua MAJOR JERÔNIMO BEL0,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI 
CNPJ: 06.553.630/0001-70    

10010.11~~ 

iii~~111  

    

Relação de Suplementações / Anulações. Referência:02/05/2018 a 02/05/2018 

Decreto:14/2018. Tipo de alteração:Abertura de Crédito Suplementar - Anulação de dotação 

N° Alteração Tipo Data  Cod.  Despesa Ação Fonte 

79 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.39 2004 001 
93 Anulação 02/05/2018 4A.90.52 2004 001 
80 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.14 2006 001 
94 Anulação 02/05/2018 3.3.90.33 2006 001 
96 Anulação 02/05/2018 3.3.90.30 2061 001 
81 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.30 2010 001 
95 Anulação 02/05/2018 3.3.90.30 2011 001 
82 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.39 2010 001 
98 Anulação 02/05/2018 3.1.90.04 2025 001 
84 Suplementação 02/05/2018 3.1.90.04 2025 210 
83 Suplementação 02/05/2018 3.1.90.11 2025 210 
97 Anulação 02/05/2018 3.1.90.11 2025 001 
99 Anulação 02/05/2018 3.3.90.39 2034 210 
85 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.95 2030 210 
86 Suplementação 02/05/2018 3.1.90.04 2064 311 
102 Anulação 02/05/2018 3.3.90.30 2055 311 
109 Anulação 02/05/2018 3.3.90.30 2056 311 
104 Anulação 02/05/2018 3.3.90.30 2052 001 
105 Anulação 02/05/2018 3.3.90.30 2056 001 
106 Anulação 02/05/2018 3.3.90.32 2057 001 
90 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.36 2052 311 
88 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.36 2054 311 
101 Anulação 02/05/2018 3.3.90.36 2052 001 
103 Anulação 02/05/2018 3.3.90.36 2055 311 
91 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.39 2056 311 
92 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.39 2057 001 
107 Anulação 02/05/2018 3.3.90.39 2055 001 
108 Anulação 02/05/2018 3.3.90.39 2055 311 
87 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.39 2052 311 
89 Suplementação 02/05/2018 3.3.90.39 2054 311 
100 Anulação 02/05/2018 4.4.90.51 1010 001 
110 Anulação 02/05/2018 4.4.90.52  2056 001 
Totais do decreto 	Total suplementações:374.900,00  

Unidade 

02.01 - GABINETE DO PREFEITO 
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 
03.01 -  SEC  MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
03.01 -  SEC  MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
04.01 -  SEC  MUN DE INFRA ESTR, DEF CIVIL E MEIO AMBIENTE 
04.01 -  SEC  MUN DE INFRA ESTR, DEF CIVIL E MEIO AMBIENTE 
04.01 -  SEC  MUN DE INFRA ESTR, DEF CIVIL E MEIO AMBIENTE 
04.01 -  SEC  MUN DE INFRA ESTR, DEF CIVIL E MEIO AMBIENTE 
05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
05.02- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
05.02- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
05.02- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
05.02- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Total anulações:374.900,00 

Lançamento Valor 

2456 2.000,00 
2470 2.000,00 
2457 3.000,00 
2471 3.000,00 
2473 4.000,00 
2458 6.000,00 
2472 8.000,00 
2459 6.000,00 
2475 40.000,00 
2461 40.000,00 
2460 200.000,00 
2474 200.000,00 
2476 12.000,00 
2462 12.000,00 
2463 16.900,00 
2479 15.000,00 
2486 6.000,00 
2481 2.000,00 
2482 4.000,00 
2483 6.000,00 
2467 4.000,00 
2465 5.000,00 
2478 3.000,00 
2480 40.000,00 
2468 4.000,00 
2469 45.000,00 
2484 4.000,00 
2485 5.000,00 
2464 3.000,00 
2466 28.000,00 
2477 16.900,00 
2487 4.000,00 

Total geral Total suplementações:374.900,00 	 4TotaI anulações:374.900,00 


	Page 1
	Page 2

